[Terminus] 

/. 16 v Indictione Va mensis martii die XIIll. In presenti a Antonii Syl­
vestri Carsoli et mei Petrutii Angeli Corradi publicorum notario­
rum de Tybure et testium etc. Iulianus Cole Luppi de Tybure sponte 
in se recepit·) ad vendemias proxime futuras ad dandum et sol­
vendum Palotie uxori Iohannis Petri Retrusi de Urbe presenti et 
petenti florenos XI ad rationem XLVII solidorum provisinorum se­
natus pro quolibet floreno in quibus confessus est eidem teneri ex 
causa mutui quem terminum etc. quo tempore elapso etc. et renun­
tiavit omnibus aliis terminis etc. et renuntiavit omnibus aliis termi­
nis statutis et dilationibus etc. et voluit posse cogi etc. non obstan­
tibus quibuscumque feriis etc. 11) et teneri voluit in pecunia numerata 
etc. et renuntiavit etc. que omnia predicta actendere promisit sub 
obligatione etc. et pena dupli etc. qua pena etc. renuntiavit etc. iu­
ravit etc. . 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii intus apotecam dicti Antonii 
Silvestri Carsoli iuxta rem Antonii Macthei Angeli Oddonis iuxta 
plateam contrate Trivii et alios fines presentibus hiis testibus scilicet 
fratre Ceccho de Alatro priore ecclesie Sancti Andree de Tybure et 
Benedicto Funario de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

30. 1442, marzo 29, Tivoli 

[Laudum] 

In nomine Domini amen. Nos Nicolaus de Anticulo de Cam­
panea legum doctor arbiter et arbitrator et communis amicus posi­
tus electus et deputatus a Iohanne Nardi Tutii Iohannis pro se et 
sociis suis apotece pannorum ex una pane et A•••••• uxore Ven­
che de Tybure ex parte alia occasione XXXV librarum petitarum 
per dictum. Iohannem diete uxori de panno habito per dictum Ven­
chum a dicto lohanne indumento dicte sue uxoris et unius sclavine 

.Q) Depennato terminum bine b) Depennato et Predicta 
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similiter ut supra habito. Et occasione dotis et iurium dotalium dicte 
uxoris debitorum per earo super bonis dicti Venchi et dependenti­
bus ti) et emergentibus ab eisdem et de aliis ut in compromisso in 
nos facto pIene continetur scripto manu Andree Symonis publici 
notarii de Tybure bene viso dicto compromisso et contentis in eo 
potestate nobis data et actributa per ipsas partes auditis dictis par­
tibus oretenus et in scriptis et quicquid dicere petere proponere et 
allegare voluerint visa confessione dicte uxoris coram nobis facta 
de dicto panno et sclavina visis testibus per nos examinatis de dote 
dicte uxoris. Et costat nobis per dictam testem dictum Venchum ha­
buisse et percepisse pro dote dicte sue uxoris fiorenos XXIlIl ad 
rationem XLVII solidorum provisinorum senatus pro quolibet fio­
reno viso instrumento dotalis dicte uxoris et omnibus visis et matura 
discussione que videndum et discutendum fuerit in predictis et cir­
cha predicta habita nobiscum. matura deliberatione Christi nomine 
invocato pro tribunali sedentibus intus gabellam civitatis Tyburis 
sententiamus in hiis scriptis videlicet quod dicta uxor primo debeat 
retrahere super domo dicti Venchi florenos XXIllI. Et si hinc ad 
XV dies proxime futuros legitime probaverit quod plus habere de­
beret super bonis et domu dicti Venchi plus habeat et habere debeat 
tantum. quantum probaverit in residuo diete domus et dictus Iohan­
nes habere debeat et percipere dictas XXXV libras et predicta dici­

/. 17 r 	 mus a dictis partibus inviolabiliter I observari debere ad penam in 
compromisso in nos facto applicandam prout in dicto compromisso 
continetur omnibus via iure modo et forma quibus magis et melius 
possumus et debemus. 

Lata data et in hUs scriptis sententialiter promulgata fuit dicta 
sententia laudum. seu arbitramentum factum per supradictum. do­
minum. Nicolaum arbitrum et arbitratorem pro tribunali sedente in 
gabella ut supra que posita est Tybure in contrata Sancti Pauli iuxta 
palatium. Communis et iuxta plateam dicti palatii et alios fines et 
scripta lecta recitata et vuIgarizata per me Petrutium Angeli Corradi 
in presentia Cole Ranisci Dei gratia imperiali auctoritate notarium 
publicum. de Tybure de voluntate et commissione dicti arbitri et ar­
bitratoris sub anno Domini millesimo IIIIcXXXXll pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii divina 
providentia pape quarti indictione Va mensis b) martii die XXVIIII 
presentibus hUs testibus scilicet Symeone Cole Mictini et Gregorio 
Cicchi Malinni de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

a) p dependendentibus b) Ripetuto mensis 
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31. 1442, aprile 14, Tivoli 

[Compromissum] 

Indictione V mensis aprilis die XlIII. In presentia CI) Bartho­
lomei Iacobi Sabbastiani meique Petrutii Angeli Corradi publico­
rum notariorum de Tybure et testium etc. Antonius Toracchius de 
Tybure Il) et filio suo pro quo promisit de rato etc. sponte compro­
misit et compromissum fecit in nobilem et discretum virum Anto­
nium Silvestri Carsoli presentem etc. de omni lite et questione ver­
tente inter ipsum ex una parte et Colam Farinam de castro Sancti 
Angeli ex parte alia cui arbitro et arbitratori dedit plenam et libe­
ram potestatem mandandi inter ipsas partes alte et basse etc. de paC6 
cum menda et sine securitate perpetua vel ad tempus et promisit 
omne laudum ferendum predictum arbitrum et arbitratorem ratum 
et firmum habere etc. et ab eo non appellare etc. ad penam C fiore­
norum. applicando rum etc. et predicta etc. iuravit etc. proviso ta­
men quod presens compromissum non valeat nee teneat donee si­
mile sit factum per predictum Colam durante binc ad octo dies 
proxime futuros. 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivij in apotecha spetiarie dicti 
Antonii iuxta rem heredum quondam Antonii Macthei Angeli Od­
donis viam et alios fines presentibus hiis testibus scilicet Clemente 
Brigantis, Georgio Pauli magistri Angeli et Cola Rubeo de Tybure 
ad predicta vocatis et rogatis. 

32. 1442, maggio 29, Tivoli 

f. 17v Testamentum. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo UUe 
XXXXIIo pontificatus sanetissimi domini nostri Eugenii divina 
providentia pape quarti indietione Vta mensis maii die XXIX. In 
presenti a nobilis et sapientis viri domini Macthei de Podio de Bo­
Bononia iudieis et sedialis Comurus et Curie nune civitatis Tybu­
ris et mei Petrutii Angeli Corradi publici notarli de Tybure et te­

a) Depennato Antonii Silvestri Carsoli b) Omesso pro se 
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stium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum 
domina Vanna uxor quondam Cole Nardi Butii lacobi Oddonis in­
firma corpore mente vero sana et conscientia pura timens future 
mortis eventum qui evitari non potest nolens intestata decedere suum 
nuncupativum. ultimum condidit testamentum quod de iure civili 
dicitur sine scripto in quo quidem testamento sibi universalem he­
redem instituit dominam Ceccham sororem suam et uxorem Butii 
Cole in omnibus bonis suis detractis legatis infrascriptis mcdis te­
noribus et conditionibus infrascriptis videlicet quod si dicta do­
mina a) Ceccha nollet esse universalis heres dicte testatricis ex nunc 
prout ex tunc dicta testatrix b) elegit instituit sibi universales here­
des in omnibus bonis suis duos pauperes Christi quos elegerint 
infrascripti sui executores detractis legatis infrascriptis. In primis re­
liquit pro obsequio corporis funeris sui scilicet pro cera cilicio tom­
matico iaconiis et aliis expensis necessariis dieti sui funeris libras 
XXXV provisinorum senatus. Item elegit et deputavit sepulturam 
suam apud ecclesiam Sane ti Andree c) de Tybure et voluit et man­
davit quod in dicta ecclesia Sancti Andree ti) celebrentur pro ani­
ma sua statim post mortem suam in termino XV dierum a die mor­
tis sue computando C misse. Item voluit et mandavit construi et 
edificari pro anima sua in ecclesia Sancti Blaxii de Tybure ordi­
nis predicatorum una cappella sub vocabulo Sanete Trinitatis pro 
constructione et ornamento dicte cappelle reliquit fIorenos C ad 
I:ationem XLVII solido rum provisinorum senatus pro quolibet fIo­
reno solvendos de bonis suis per infrascriptos suos exeeutores cui 
cappelle ~ro exercitatione divini eultus perpetuo in dieta cappel1a
celebrandl et pro victu celebrantis in dicta cappella llorenos Ile ad 
dictam rationem. Item. reliquit filie lotii Iohannis de Lagio libras 
L provisinorum senatus. Item reliquit filie Cole Mancini de Tybure 
dicti alias Minos pro subsidio maritagii sui libras L provisinorum 
senatus. Item voluit et mandavit dieta testatrix quod si dieta filia 
dicti lotii moriretur in pupillare etate aut antequam nubeatur quod 
moriatur in dictas libras Vannotie sorori sue. Item reliquit iure 
legati dicte domine Cecche sorori sue unum suum olivetum posi­
tum in Carciano iuxta rem Angeli Petrutii Tutii de Tybure et alios 
fines et unam vineam positam ad Pontieellum ,) tenimento Tybu­
ris iuxta rem Cole Benedicti et rem Iacobi Bactaglerii et amarium